
 

 進級おめでとうございます！ 
３年生に進級し，中学年の仲間入りをしました。新しい仲間，新しい教室にドキドキわくわ

くの 1 日となりました。保護者の皆様，お子様の進級，心よりお祝い申し上げます。３年生で

は社会科，理科，総合的な学習の時間など新たな教科が加わります。低学年での学びを生か

し，子供達に確かな力が付くよう担任一同力を合わせていきたいと思います。 

学年目標の，「トライアングル」には，３年生らしく色々なことにトライして欲しいという思

いを込めました。３年生の一人ひとりが，失敗を恐れず挑戦し続け，ますます成長できるよう

に，教職員一同，一生懸命取り組んで参りますので，保護者の皆様のご理解とご協力をよろし

くお願い致します。 

何か分からないことや，不安なことなどございましたら，遠慮なくご相談ください。 

 

 

担 任 紹 介 
1 組 担 任   泉 真衣 （いずみ まい） 

  元気いっぱい♡やる気いっぱい☆一日一日を大切に，楽しく３年生のみなさんと勉強した

り遊んだりしたいと思っています。よろしくお願い致します。 

  

２ 組 担 任   脇本 真里那 （わきもと まりな） 

  皆さんとたくさん笑って，楽しく１年間を過ごしたいと思っています。とっても楽しみで

私もウキウキです。よろしくお願い致します。 

 

チャレンジ１組担任   下久吉 典子（しもひさよし のりこ） 

元気いっぱいの皆さんと一緒に学習できるのが楽しみです。楽しく元気に１年間過

ごしましょう。 

 

チャレンジ３組担任   藤井 千香子（ふじい ちかこ） 

向東小６年目になりました。毎日，元気いっぱい，笑顔いっぱいに過ごせるように頑

張ります。よろしくお願い致します。 

 

チャレンジ４組担任   谷川 真那美 （たにかわ まなみ） 

  初めまして。３年生の皆さんと一緒にたくさんのことにチャレンジして大きく成長できるよ

う頑張りたいと思います。よろしくお願い致します。 

 

尾道市立向東小学校 第３学年通信 

 

 

 

 
No.1 令和４年 4 月６日(水) 

トライアングル

  

 



お知らせとお願い 
１ 4 月７日（木）の登校について  

入学式があるため，２～６年生は３校時からの授業になります。 

１０時１５分～１０時３０分の間に教室に着くように登校させてください。 

 

２ 音読がんばりカード・ノートについて 

【音読がんばりカード】 

音読の宿題を出していきます。毎日の積み重ねが大きな力となります。音読を聞き，サイ

ンをお願いします。やる気の出るような励ましの言葉もかけていただけたらと思います。ご

協力をお願い致します。 

 

【ノート】 

1 冊目のノートは学校で購入しています。ノートを最後まで使い切った際には，同じマ

ス目，行，形式のノートを，ご家庭で準備をお願い致します。 

授業用：国語 １２行国語ノート，      算数 ５㎜方眼ノート 

    理科 ５㎜方眼ノート        社会 ５㎜方眼ノート 

宿題用：漢字 ９１字のノート          

      

 

３ 緊急時連絡カード，健康診断予備調査票について 

今日配布しましたので，保健連絡袋に入れて１１日（月）までに提出してください。 

 

４ 個人カードについて 

新しい個人カードを個人カード用封筒に入れて，4 月８日（金）に返却しますので，昨年

度記入していただいたものを参考に記入をよろしくお願いします。（昨年度のものは再提出

の必要はありません。）同じ封筒に入れて 4 月 1５日（金）までに提出してください。 

 

４月の会計について 

 

 

品物 値段 

国語テスト 380 円 

算数テスト 380 円 

理科テスト 360 円 

社会テスト 360 円 

保健テスト 310 円 

漢字ドリル 280 円 

計算ドリル 280 円 

計算ドリルノート 170 円 

音楽ワーク 390 円 

学年費  90 円 

合計 3000 円 

引き落としの日は，

４月 15 日(金)にな

ります。よろしくお

願いします。 


